АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 сентября_2016                                                                                                             №599
                                                                                                                       Экз.№__

г. Димитровград
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 13.07.2011 № 962 «О предоставлении социальных выплат на приобретение жилья отдельным категориям граждан, постоянно проживающих

и (или) работающих на территории муниципального

образования «Мелекесский район» Ульяновской области»
В соответствии частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ульяновской области от 30.03.2011 № 12/131-П «О предоставлении социальных выплат на приобретение жилья отдельным категориям граждан, постоянно проживающих на территории Ульяновской области», постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 13.07.2011 № 962 «О предоставлении социальных выплат на приобретение жилья отдельным категориям граждан, постоянно проживающих и (или) работающих на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»:
1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции следующего содержания:
«О предоставлении единовременных социальных выплат на приобретение жилья работникам муниципальных учреждений муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области постоянно проживающих на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области».
1.2. В пункте 1 постановления слова «проживающих и (или) работающих» заменить на «проживающих и работающих».
1.3. Наименование приложения № 1 к постановлению изложить в новой редакции следующего содержания:
«О предоставлении единовременных социальных выплат на приобретение жилья работникам муниципальных учреждений муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области постоянно проживающих на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области».
1.4. В Положение о предоставлении единовременных социальных выплат на приобретение жилья, приобретаемого с привлечением средств ипотечных кредитов (займов), работникам муниципальных учреждений муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области по основному месту работы, постоянно проживающим и (или) работающим на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, утвержденное приложением № 1 к постановлению администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 13.07.2011 № 962 «О предоставлении социальных выплат на приобретение жилья отдельным категориям граждан, постоянно проживающих и (или) работающих на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» внести следующие изменения:
1.4.1. В пункте 1 Положения слова «проживающих и (или) работающих» заменить на «проживающих и работающих».
1.4.2 Пункт 2 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«Предоставление социальных выплат носит заявительный характер. Социальные выплаты предоставляются в порядке очередности в пределах средств, утвержденных на эти цели решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области о бюджете муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на текущий финансовый год.».
1.4.3.  В пункт 3 Положения внести следующие изменения:

1.4.3.1. В подпункте «в» цифры «2010» заменить на «2012».

1.4.3.2. Подпункт «г» изложить в новой редакции следующего содержания:

«г) заключение работником учреждения кредитного договора (договора займа) или предварительного договора о заключении кредитного договора (договора займа) с кредитной организацией (организацией, предоставляющей займы) (далее - Кредитор) и (или) договора (предварительного договора) об ипотеке приобретаемого жилого помещения с Кредитором либо наличие решения кредитного комитета (иного структурного подразделения) Кредитора о предоставлении ипотечного кредита (займа).»;
1.4.3.3.  Подпункт «д» признать утратившим силу.
1.4.4. Пункт 4 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«4. Размер ипотечного кредита (займа), привлекаемого работником учреждения для приобретения жилья, должен составлять от 30 до 80 процентов стоимости приобретаемого жилого помещения.

Размер ипотечного кредита (займа), привлекаемого для приобретения жилья работником учреждения - владельцем государственного сертификата на материнский (семейный) капитал, должен составлять от 30 до 90 процентов стоимости приобретаемого жилого помещения.».

1.4.5. Пункт 6 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«6. Социальная выплата предоставляется в форме оплаты части первоначального взноса при получении ипотечного кредита (займа) в размере:

- за счет средств областного бюджета Ульяновской области - 25 процентов от суммы первоначального взноса в соответствии с Постановлением Правительства Ульяновской области от 30.03.2011 № 12/131-П «О предоставлении социальных выплат на приобретение жилья отдельным категориям граждан, постоянно проживающих на территории Ульяновской области». Максимальный размер единовременной социальной выплаты, финансируемой из средств областного бюджета Ульяновской области, не должен превышать 50 тысяч рублей;

за счет средств бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области - 25 процентов от суммы первоначального взноса по ипотечному кредиту (займу). Максимальный размер единовременной социальной выплаты, финансируемой из средств  бюджета муниципального образования «Мелекесский район», не должен превышать 50 тысяч рублей.».
1.4.6. Пункт 7 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
« 7. Повторное предоставление социальных выплат заявителю - работнику учреждения либо членам его семьи, предусмотренных настоящим Положением, не допускается.

К членам семьи работника учреждения относятся супруга (супруг) и несовершеннолетние дети.».

1.4.7. Пункт 9 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«9. Для получения социальной выплаты работник учреждения представляет в уполномоченный орган следующие документы:

- заявление о включении в список на получение социальной выплаты (приложение № 1 к Положению);

- справку с места жительства или выписку из домовой книги о составе семьи (с указанием фамилии, имени, отчества, года рождения и степени родства);

- соглашение о предоставлении единовременной социальной выплаты на приобретение жилья (приложение № 2 к Положению);

- копии паспортов всех членов семьи с 14 лет, указанных в пункте 7 настоящего Положения (в том числе незаполненные страницы);

- копию свидетельства о заключении брака (расторжении брака, смерти супруги (супруга);

- копии свидетельств о рождении всех членов семьи, не достигших 14 лет, из числа лиц, указанных в пункте 7 настоящего Положения;

- копию трудовой книжки работника учреждения, заверенную работодателем;

- копию заключенного работником учреждения договора (предварительного договора) купли-продажи жилого помещения или заключенного договора (предварительного договора) долевого участия в строительстве жилого помещения;

- копию заключенного работником учреждения кредитного договора (договора займа) или предварительного договора о заключении кредитного договора (договора займа) и (или) договора (предварительного договора) об ипотеке приобретаемого жилого помещения с Кредитором либо решения кредитного комитета (иного структурного подразделения) Кредитора о предоставлении ипотечного кредита (займа);
- согласие гражданина на обработку и представление персональных данных (приложение N 4 к Положению).

Указанные в настоящем пункте документы могут быть предоставлены работником учреждения через областное государственное автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области.».

1.4.8. В пункте 14 Положения слово «шести» заменить на «трех».
1.4.9. В пункте 18 Положения после слов «выделенной социальной выплатой» добавить слова «при условии наличия финансирования на текущий финансовый год или до 1 февраля в случае наличия финансирования на плановый период.».
1.5. В пункте 2.3.3. приложения № 2 к Положению после слов «со дня их представления» добавить слова «при условии наличия финансирования на текущий финансовый год или до 1 февраля в случае наличия финансирования на плановый период.».

1.6. Приложение № 3 к Положению изложить в новой редакции следующего содержания:
«Приложение N 3

к Положению

                  ______________________________________

                                       (наименование уполномоченного органа)

                                                              __ ___________ 201_ г.

СВИДЕТЕЛЬСТВО № _____

о предоставлении единовременной

социальной выплаты на приобретение жилого помещения

Настоящим Свидетельством удостоверяется, что работник

_______________________________________________________________,

________________________________________________________________

(Ф.И.О. работника, наименование, серия, номер документа,

удостоверяющего личность, кем и когда выдан) и члены его семьи:

1. _____________________________________________________________,

(Ф.И.О., наименование, серия, номер документа, удостоверяющего личность, кем и когда выдан)

2. ____________________________________________________________,

3. ___________________________________________________________,

4. ________________________________________________________

являются   получателями   единовременной   социальной  выплаты  в  размере________________________ рублей.

           (цифрами и прописью)

Вышеуказанные   средства  направляются  гражданином  на  оплату  части

первоначального взноса по ипотечному кредиту (займу), предоставляемому

_______________________________________________________________.

Настоящее свидетельство действует не более 3 месяцев с момента выдачи.

Руководитель                            _________          ______________________

уполномоченного  органа               (подпись)               (расшифровка подписи)

                                                                                                                             ».
1.7. В Положение о предоставлении единовременных социальных выплат на приобретение жилья, приобретаемого с привлечением средств ипотечных кредитов (займов), работникам муниципальных учреждений муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области по основному месту работы, постоянно проживающим и (или) работающим на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, утвержденное в приложении № 1 к постановлению администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 13.07.2011 № 962 «О предоставлении социальных выплат на приобретение жилья отдельным категориям граждан, постоянно проживающих и (или) работающих на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» добавить приложение № 4 к положению следующего содержания:
«Приложение № 4

к Положению

ФОРМА

согласия гражданина на обработку и представление

персональных данных

Я,_________________________________________________________________,

                            (Ф.И.О. заявителя)

паспорт гражданина Российской Федерации серия _________ номер ____________, выдан ________________________________________________ _________ г.,                                    (кем, когда)

настоящим   ВЫРАЖАЮ   СОГЛАСИЕ    на    осуществление

___________________________________________________________________,

                   (наименование уполномоченного органа)

далее именуемым "Оператор", всех действий с моими персональными данными (в том числе биометрическими), указанными в моем заявлении о включении в список на получение единовременной социальной выплаты на приобретение жилья в соответствии с постановлением Правительства Ульяновской области от 30.03.2011 N 12/131-П "О предоставлении социальных выплат на приобретение жилья отдельным категориям граждан, постоянно проживающих на территории Ульяновской области" (далее - постановление N 12/131-П), и документах, приложенных к такому заявлению, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение, обработку моих персональных данных с помощью автоматизированных систем, посредством включения их в электронные базы данных, а также неавтоматизированным способом в целях осуществления учета моих прав на приобретение жилого помещения в рамках реализации постановления N 12/131-П, а также совершения сделок по приобретению жилого помещения и исполнения обязательств, связанных с приобретением жилого помещения в рамках реализации постановления N 12/131-П.

Выражаю свое согласие на то, что в указанных выше целях Оператор в установленном законодательством Российской Федерации порядке имеет право поручать совершение отдельных действий с моими персональными данными третьим лицам при условии, что обязательствами таких третьих лиц являются обеспечение безопасности моих персональных данных при их обработке и предотвращение разглашения моих персональных данных. При этом такие третьи лица имеют право осуществлять те же действия (операции) с моими персональными данными, которые вправе осуществлять Оператор.

Настоящее согласие предоставляется до даты включения меня в список на получение единовременной социальной выплаты на приобретение жилья в соответствии с постановлением N 12/131-П.

Я могу отозвать настоящее согласие, представив Оператору заявление в простой письменной форме.

В случае отзыва мною настоящего согласия Оператор, а также третьи лица, осуществляющие обработку персональных данных по поручению Оператора на условиях настоящего согласия, вправе продолжить обработку персональных данных без моего согласия при наличии оснований, установленных законодательством Российской Федерации, при условии, что на дату отзыва настоящего согласия я включен в список на получение единовременной социальной выплаты на приобретение жилья в соответствии с постановлением N 12/131-П.

______________           ____________________

       (дата)                                  (подпись)

Согласие принято ___________________________________________________

                                (Ф.И.О., должностного лица уполномоченного органа)

                                                                                                                             ».
1.8. В методику расчета единовременной социальной выплаты на приобретение жилья работникам муниципальных учреждений муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (далее – методика), утвержденную в приложении № 2 к постановлению администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 13.07.2011 № 962 внести следующие изменения:

1.8.1. В абзаце 2 методики цифры «75» заменить на «50».
1.8.2. В абзаце 3 методики цифры «75» заменить на «50».

1.8.3. В абзаце 4 методики цифры «150000» заменить «100000».

1.9. Пункт 4 постановления изложить в новой редакции следующего содержания:
 «Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с предоставлением единовременных социальных выплат на приобретение жилья работникам муниципальных учреждений муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области осуществляется в пределах бюджетных средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2016 год за счет перераспределения лимитов в сумме 200,0 тыс.рублей с муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2016-2020 годы на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области». Финансирование мероприятий осуществлять администрацией муниципального образования «Мелекесский район».».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования на официальном сайте муниципального образования «Мелекесский район» http://adm-melekess.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации (по экономическому развитию) В.В.Клочкова.
Глава администрации                                                                     И.Н. Мухутдинов